בניגוד גמור לרושם העולה מן העתירה, הרי שמתוך 8,426 הבקשות שהוגשו עד כה בשנת 2016 לפטור מחובת התייצבות במרכז השהייה – אושרו 5,202 בקשות פרטניות לפטור מהתייצבות במרכז השהייה, לצד 2,525 בקשות קולקטיביות. הווה אומר, מתוך 8,426 שהוגשו עד כה בשנת 2016, אושרו כ- 92% מן הבקשות (7,727). וכל זאת, בהתאם להוראת סעיף 32ח(ג) לחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954 (להלן: החוק)). יצוין, לשם הדיוק, כי הנתונים האמורים לעיל מתייחסים למספר הבקשות שהוגשו החל מיום 15.2.16 ועד ליום 13.11.16, שכן במהלך חודש ינואר ועד ליום 15.2.16 הבקשות הוזנו למערכות המחשוב באופן שלא מאפשר את שליפת הנתונים באמצעות דוח ממוחשב.

5.

השווה או בן משפחתו מדרגה ראשונה – רשאי הממונה לתת פטור כאמור לתקופה ארוכה יותר; בית הדין לביקורת משמורת של מסתננים רשאי לבחון את החלטת ממונה ביקורת הגבולות לפי סעיף קטן זה, אם הוגשה לו בקשה לכך מאת השווה בתוך 14 ימים מיום מתן ההחלטה".

9. בהקשר זה, מן הראוי לציין כי במסגרת החוק למניעת הסתננות ולהבטחת יציאתם של מסתננים מישראל (תיקוני חקיקה והוראת שעה), התשע"ה-2014 (להלן – **החוק המתקן**), הושמטה הדרישה הסטטוטורית שהיתה קיימת בנוסחו הקודם של החוק, ולפיה פטור מהתייצבות היה כפוף לקיומם של טעמים הומניטאריים התומכים בבקשת השווה.

הווה אומר, נוסחו הנוכחי של סעיף 32ח(ג) לחוק מלמדנו באופן הברור ביותר כי שווה המבקש פטור מהתייצבות אינו נדרש להציג טעמים הומניטאריים לצורך הצדקת בקשתו.

אשר על כל האמור לעיל, המשיבים יטענו כי דין העתירה להידחות, שכן לא עלה בידי העותרים להניח תשתית עובדתית כלשהי, המקימה עילה משפטית להתערבותו של בית המשפט הנכבד.

19. העובדות המפורטות בתגובה זו נתמכות בתצהירה של גבי ענבל משש, ראש תחום קציעות ברשות האוכלוסין וההגירה. העובדות המפורטות בסעיף 14 לעתירה נתמכות גם בתצהירו של מנהל מרכז השהייה, גנ"מ שלום יעקב.

היום, ט"ז חשוון תשע"ז
17 נובמבר 2016

פנחס גורט, עו"ד
עוזר לפרקליט המדינה

רון רוזנברג, עו"ד
סגן בכיר בפרקליטות המדינה